[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июля 2017 г.
ст-ца Курская
    № 501
О внесении изменений в постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 22 апреля 2011 г. № 219 «Об образовании комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края»

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края для замещения вакантных должностей муниципальной службы в администрации Курского муниципального района Ставропольского края, а также должностей руководителей в муниципальных унитарных предприятиях Курского муниципального района Ставропольского края и в муниципальных учреждениях Курского муниципального района Ставропольского края
администрация Курского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 22 апреля 2011 г. № 219 «Об образовании комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Положение о комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Состав комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального района Ставропольского края (Белая) обеспечить размещение  настоящего  постановления  на  официальном сайте администрации
2

Курского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившими силу:

пункты 1, 2 постановления администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 06 февраля 2014 г. № 85 «О внесении изменений в постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 22 апреля 2011 года № 219 «Об образовании комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края»;

постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 10 октября 2014 г. № 820 «О внесении изменений в постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 22 апреля 2011 года № 219 «Об образовании комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края»;

пункт 2 постановления администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 15 декабря 2015 г. № 942 «О внесении изменений в постановление администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 22 апреля 2011 года № 219 «Об образовании комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края»;

пункт 1 постановления администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 15 мая 2017 г. № 324 «О внесении изменения в состав комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 22 апреля 2011 г. № 219».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Курского
муниципального района

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

Визируют:

Управляющий делами администрации
О.В.Богаевская
Главный специалист отдела  по организационным

и общим вопросам

С.В.Белая
Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения

В.Н.Кобин

Проект постановления подготовлен главным

специалистом-юрисконсультом отдела

организационно-правового и кадрового

обеспечения

Е.И.Думанаевой

	Приложение № 1
к  постановлению администрации Курского муниципального района Ставропольского края
от  10 июля 2017 г.   № 501

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва
управленческих кадров Курского муниципального района
Ставропольского края

1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края (далее - комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения формирования и эффективного использования муниципального резерва управленческих кадров Курского муниципального района Ставропольского края (далее - резерв) для замещения отдельных должностей муниципальной службы в администрации Курского муниципального района Ставропольского края, а также должностей руководителей в муниципальных унитарных предприятиях Курского муниципального района Ставропольского края и в муниципальных учреждениях Курского муниципального района Ставропольского края.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, Уставом Курского муниципального района Ставропольского края, муниципальными правовыми актами Курского муниципального района Ставропольского края, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

подготовка предложений главе Курского муниципального района Ставропольского края по формированию, ведению, подготовке и эффективному использованию резерва;
формирование резерва;
контроль за реализацией мероприятий по формированию, ведению, подготовке и эффективному использованию резерва.

4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:

определяет порядок создания единой системы формирования, ведения, подготовки и использования резерва;

оценивает профессиональные, деловые и личностные качества претендентов, допущенных к участию во втором этапе отбора, на основании представленных  документов,  а  также  на  основании  оценочных  процедур с ис-

2

пользованием не противоречащих федеральным законам и другим нормативным правовым актам Российской Федерации методов оценки профессиональных и личностных качеств претендентов;

организует отбор лиц, претендующих на включение в резерв (далее - кандидаты);

подводит итоги отбора и определяет кандидатов, наиболее подготовленных для замещения должностей муниципальной службы, на которые формируется резерв.
5. Заседание комиссии проводится при наличии не менее двух кандидатов на включение в резерв. При наличии менее двух кандидатов, допущенных к участию во втором этапе отбора на каждую из отдельных должностей муниципальной службы в администрации Курского муниципального района Ставропольского края, а также должностей руководителей в муниципальных унитарных предприятиях Курского муниципального района Ставропольского края и в муниципальных учреждениях Курского муниципального района Ставропольского края, а также при явке на второй этап отбора менее двух кандидатов комиссией принимается решение о признании отбора несостоявшимся.

6. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена комиссии на заседании комиссии, он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

8. Председатель комиссии:

руководит работой комиссии;

определяет дату, место и время проведения заседаний комиссии;

утверждает повестку дня;

председательствует на заседаниях комиссии;

дает поручения членам комиссии;

подписывает документы комиссии.

9. Секретарь комиссии:

формирует повестку дня заседаний комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям;

информирует членов комиссии о дате, месте и времени проведения очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

ведет и подписывает протоколы заседаний комиссии;
3

контролирует выполнение решений комиссии.

10. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании комиссии и секретарь комиссии. При необходимости принятые комиссией решения оформляются в виде проектов правовых актов, которые вносятся в установленном порядке на рассмотрение главе Курского муниципального района Ставропольского края.

11. Организационное и техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел правового и кадрового обеспечения администрации Курского муниципального района Ставропольского края.

Управляющий делами администрации

Курского муниципального района

Ставропольского края

      О.В.Богаевская

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Курского муниципального района Ставропольского края

от  10 июля 2017 г.   № 501

СОСТАВ

комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва
управленческих кадров Курского муниципального района
Ставропольского края
	Калашников Сергей

Иванович
	глава Курского муниципального района Ставропольского края, председатель комиссии

	Богаевская Оксана

Владимировна

	управляющий делами администрации Курского муниципального района Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Думанаева Елена

Ивановна
	главный специалист - юрисконсульт  отдела правового  и кадрового обеспечения администрации Курского муниципального района Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Бабичев Павел

Васильевич

	заместитель главы администрации - начальник отдела муниципального хозяйства администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Ващанов Николай

Иванович
	председатель Курского районного отделения Ставропольской краевой общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Гаврилова Наталья

Николаевна

	начальник отдела образования администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Емельянова Елена

Андриановна
	начальник отдела экономического и социального развития администрации Курского муниципального района Ставропольского края

2

	Жулина Галина

Васильевна
	начальник  муниципального казённого учреждения культуры «Управление культуры» Курского муниципального района Ставропольского края

	Зайцев Юрий

Николаевич
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Кобин Виталий

Николаевич
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Кущик Лариса

Алексеевна
	начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Мишина Елена

Владимировна

	начальник Финансового управления администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Сидоренко Оксана
Николаевна
	заместитель главы администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Тихонова Яна

Борисовна
	начальник муниципального казённого учреждения «Комитет по физической культуре и спорту» Курского муниципального района Ставропольского края

	Хлебников Виталий

Леонтьевич
	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Чебан Юрий

Георгиевич
	заместитель главы администрации Курского муниципального района Ставропольского края

	Шама Владимир

Викторович
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Курского муниципального района Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Курского муниципального района

Ставропольского края

      О.В.Богаевская